



MINISTERO DELLA CULTURA - MiC EX MiBACT

## REGIONE CAMPANIA

DIREZIONE PER LE POLITICHE CULTURALI E TURISMO - AGENZIA REGIONALE CAMPANIA TURISMO

### INTERVENTI DI MESSA A SISTEMA DEL CAMMINO TURISTICO CULTURALE DELLA VIA FRANCIGENA IN CAMPANIA

F.S.C. 2014-20 PIANO STRALCIO CULTURA TURISMO, DELIBERA CIPE 3-2016, SCHEDA 33 VIA FRANCIGENA



RILIEVO INTEGRATO TLS (TERRESTRIAL LASER SCANNER) E SAPR (SISTEMA AEROMOBILE A PILOTAGGIO REMOTO) DI UN SEGMENTO DELLA VIA FRANCIGENA

DATA	1° VERS.	04/2022	ESECUTIVO	AGG.TO	09/2022	ELABORATO	FORMATO	SCALA
TIPO ELABORATO	SPECIALISTICO - ESTIMATIVO					006	A4	
TITOLO ELABORATO	<b>COMPUTO METRICO ESTIMATIVO</b>							
<b>STAZIONE APPALTANTE</b> <b>AGENZIA REGIONALE CAMPANIA TURISMO</b> DIRETTORE: DOTT. AVV. LUIGI RAIÀ RUP: DOTT. CIRO ADINOLFI					<b>CIG: Y383421002</b> SERVIZI TECNICI DI REDAZIONE DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DI DIREZIONE LAVORI E DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE DELLE OPERE RELATIVE ALL'INTERVENTO DI MESSA A SISTEMA DEL CAMMINO TURISTICO CULTURALE DELLA VIA FRANCIGENA IN CAMPANIA. PRIMO LIVELLO DI INTERVENTI			
<b>SERVIZI TECNICI E PROGETTO</b>  PROF. ARCH. GERARDO MARIA CENNAMO Napoli, via A. Falcone 262, studiocennamo@studiocennamo.it - www.studiocennamo.it								

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	V.04.010.0 30.b	LAVORI A MISURA							
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T1 (L=21,1 km)</b> <b>Manutenzione T1</b>							
		Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta							
		S1	0,020	4200,00			84,000		
		S2	0,020	3560,00			71,200		
		S3	0,020	6080,00			121,600		
		S4	0,020	4180,00			83,600		
		S5	0,020	3080,00			61,600		
		Sommano				mq	422,000	€ 0,95	€ 400,90 (0,057%)
2	V.04.010.0 90.c	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T1 (L=21,1 km)</b> <b>Manutenzione T1</b>							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,080	4200,00			336,000		
		S2	0,080	3560,00			284,800		
		S3	0,080	6080,00			486,400		
		S4	0,080	4180,00			334,400		
		S5	0,080	3080,00			246,400		
		Sommano				m	1688,000	€ 10,99	€ 18551,12 (2,659%)
		3	V.04.010.0 90.b	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T1 (L=21,1 km)</b> <b>Manutenzione T1</b>					
Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.									
S1	0,020			4200,00			84,000		
S2	0,020			3560,00			71,200		
S3	0,020			6080,00			121,600		
S4	0,020			4180,00			83,600		
S5	0,020			3080,00			61,600		
Sommano						m	422,000	€ 7,83	€ 3304,26
A riportare € 18952,02									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 18952,02									
4	U.05.050.0 70.e	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T1 (L=21,1 km)</b> <b>Segnaletica T1</b> Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.							(0,474%)
		S1	5,000				5,000		
		S2	3,000				3,000		
		S3	5,000				5,000		
		S4	4,000				4,000		
5	NP.01	S5	3,000				3,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T1 (L=21,1 km)</b> <b>Segnaletica T1</b> Freccie Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI			Sommano	cad	20,000	€ 86,79	€ 1735,80 (0,249%)
		S1	10,000				10,000		
		S2	10,000				10,000		
		S3	12,000				12,000		
6	NP.02	S4	10,000				10,000		
		S5	9,000				9,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T1 (L=21,1 km)</b> <b>Segnaletica T1</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI			Sommano	cad	51,000	€ 19,35	€ 986,85 (0,141%)
		S1	1,000				1,000		
		S2	1,000				1,000		
7	NP.03	S3	1,000				1,000		
		S4	1,000				1,000		
		S5	1,000				1,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T1 (L=21,1 km)</b> <b>Segnaletica T1</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	5,000	€ 19,35	€ 96,75 (0,014%)
		S1	84,000				84,000		
S2	71,000				71,000				
S3	123,000				123,000				
S4	83,000				83,000				
A riportare € 25075,68									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 25075,68									
8	NP.04	S5	61,000				61,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T1 (L=21,1 km)</b> <b>Segnaletica T1</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.			Sommano	m	422,000	€ 1,39	€ 586,58 (0,084%)
		S1	6,000				6,000		
		S2	3,000				3,000		
		S3	6,000				6,000		
9	V.04.010.0 30.b	S4	4,000				4,000		
		S5	4,000				4,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km)</b> <b>Manutenzione T2</b> Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta			Sommano	cad	23,000	€ 29,38	€ 675,74 (0,097%)
		S1	0,020	3400,00			68,000		
		S3	0,020	2950,00			59,000		
10	V.04.010.0 90.c	S4	0,020	3300,00			66,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km)</b> <b>Manutenzione T2</b> Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.			Sommano	mq	193,000	€ 0,95	€ 183,35 (0,026%)
		S1	0,100	3400,00			340,000		
		S3	0,100	2950,00			295,000		
		S4	0,100	3300,00			330,000		
11	V.04.010.0 90.b	<b>Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km)</b> <b>Manutenzione T2</b> Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con			Sommano	m	965,000	€ 10,99	€ 10605,35 (1,520%)
A riportare € 37126,70									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 37126,70									
12	U.05.050.0 70.e	leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,020	3400,00			68,000		
		S3	0,020	2950,00			59,000		
		S4	0,020	3300,00			66,000		
		Sommano		m	193,000	€ 7,83	€ 1511,19 (0,217%)		
		Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km) Segnaletica T2							
		Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II							
		Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.							
		S1	2,000			2,000			
		S2	3,000			3,000			
13	NP.01	S3	2,000				2,000		
		S4	2,000				2,000		
		Sommano		cad	9,000	€ 86,79	€ 781,11 (0,112%)		
		Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km) Segnaletica T2							
		Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI							
		S1	12,000			12,000			
		S2	11,000			11,000			
		S3	11,000			11,000			
		S4	12,000			12,000			
		Sommano		cad	46,000	€ 19,35	€ 890,10 (0,128%)		
14	NP.02	Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km) Segnaletica T2							
		Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI							
		S1	1,000			1,000			
		S2	1,000			1,000			
		S3	1,000			1,000			
		S4	1,000			1,000			
		Sommano		cad	4,000	€ 19,35	€ 77,40 (0,011%)		
		Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km) Segnaletica T2							
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola							
		15	NP.03	Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km) Segnaletica T2					
Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola									
Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km) Segnaletica T2									
Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola									
Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km) Segnaletica T2									
Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola									
Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km) Segnaletica T2									
Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola									
Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km) Segnaletica T2									
Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola									
A riportare € 40386,50									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 40386,50										
16	NP.04	d'arte.								
		S1	68,000				68,000			
		S2	117,000				117,000			
		S3	59,000				59,000			
		S4	66,000				66,000			
					Sommano		m	310,000	€ 1,39	€ 430,90 (0,062%)
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km) Segnaletica T2</b>								
		Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.								
		S1	5,000				5,000			
		S2	5,000				5,000			
17	V.04.010.0 90.c	S3	4,000				4,000			
		S4	5,000				5,000			
					Sommano		cad	19,000	€ 29,38	€ 558,22 (0,080%)
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T3 (L=14,9 km) Manutenzione T3</b>								
		Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.								
		S1	0,080	6400,00			512,000			
		S2	0,080	3050,00			244,000			
		S3	0,080	2950,00			236,000			
		S4	0,080	2500,00			200,000			
					Sommano		m	1192,000	€ 10,99	€ 13100,08 (1,877%)
18	V.04.010.0 90.b	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T3 (L=14,9 km) Manutenzione T3</b>								
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.								
		S1	0,030	6400,00			192,000			
		S2	0,030	3050,00			91,500			
		S3	0,030	2950,00			88,500			
		S4	0,030	2500,00			75,000			
					Sommano		m	447,000	€ 7,83	€ 3500,01 (0,502%)
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di</b>								
		A riportare € 57975,71								

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 57975,71										
19	U.05.050.070.e	<b>priorità T3 (L=14,9 km)</b> <b>Segnaletica T3</b> Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.	14,000				14,000			
					Sommano		cad	14,000	€ 86,79	€ 1215,06 (0,174%)
20	NP.01	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T3 (L=14,9 km)</b> <b>Segnaletica T3</b> Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	8,000					8,000		
		S2	6,000					6,000		
		S3	6,000					6,000		
		S4	7,000					7,000		
					Sommano		cad	27,000	€ 19,35	€ 522,45 (0,075%)
21	NP.02	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T3 (L=14,9 km)</b> <b>Segnaletica T3</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	1,000					1,000		
		S2	1,000					1,000		
		S3	1,000					1,000		
		S4	1,000					1,000		
					Sommano		cad	4,000	€ 19,35	€ 77,40 (0,011%)
22	NP.03	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T3 (L=14,9 km)</b> <b>Segnaletica T3</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.								
		S1	128,000					128,000		
		S2	61,000					61,000		
		S3	59,000					59,000		
		S4	50,000					50,000		
					Sommano		m	298,000	€ 1,39	€ 414,22 (0,059%)
23	NP.04	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T3 (L=14,9 km)</b> <b>Segnaletica T3</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante.								
A riportare € 60204,84										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 60204,84										
24	V.04.010.0 90.a	Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.								
		S1	5,000				5,000			
		S2	3,000				3,000			
		S3	3,000				3,000			
		S4	4,000				4,000			
					Sommano		cad	15,000	€ 29,38	€ 440,70 (0,063%)
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Manutenzione T4</b>								
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.								
		S1	0,080	4850,00			388,000			
		S2	0,080	5150,00			412,000			
25	V.04.010.0 90.b	S3	0,040	2300,00			92,000			
		S4	0,080	3600,00			288,000			
		S5								
					Sommano		m	1180,000	€ 12,14	€ 14325,20 (2,053%)
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Manutenzione T4</b>								
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.								
		S1	0,020	4850,00			97,000			
		S2	0,020	5150,00			103,000			
		S3	0,020	2300,00			46,000			
		S4	0,020	3600,00			72,000			
26	U.05.050.0 70.e	S5								
					Sommano		m	318,000	€ 7,83	€ 2489,94 (0,357%)
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Segnaletica T4</b>								
		Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II								
		Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.								
A riportare € 77460,68										



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 77460,68										
27	NP.01	S1	4,000				4,000			
		S2	3,000				3,000			
		S3	2,000				2,000			
		S4	3,000				3,000			
27	NP.01	S5								
		Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)				Sommano	cad	12,000	€ 86,79	€ 1041,48 (0,149%)
		Segnaletica T4								
		Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
28	NP.02	S1	8,000				8,000			
		S2	7,000				7,000			
		S3	7,000				7,000			
		S4	8,000				8,000			
28	NP.02	S5								
		Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)				Sommano	cad	30,000	€ 19,35	€ 580,50 (0,083%)
		Segnaletica T4								
		Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
29	NP.03	S1	1,000				1,000			
		S2	1,000				1,000			
		S3	1,000				1,000			
		S4	1,000				1,000			
29	NP.03	Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)				Sommano	cad	4,000	€ 19,35	€ 77,40 (0,011%)
		Segnaletica T4								
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.								
30	NP.04	S1	97,000				97,000			
		S2	103,000				103,000			
		S3	46,000				46,000			
		S4	72,000				72,000			
30	NP.04	Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)				Sommano	m	318,000	€ 1,39	€ 442,02 (0,063%)
		Segnaletica T4								
		Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.								
		S1	9,000				9,000			
A riportare € 79602,08										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 79602,08									
31	U.05.050.0 70.e	S2	8,000				8,000		
		S3	8,000				8,000		
		S4	9,000				9,000		
		Sommano cad					34,000		
<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T5 (L=17,4 km)</b> <b>Segnaletica T5</b> Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.									
32	NP.01	S1	7,000				7,000		
		S2	6,000				6,000		
		S3	6,000				6,000		
		S4	6,000				6,000		
<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T5 (L=17,4 km)</b> <b>Segnaletica T5</b> Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI									
33	NP.02	S1	10,000				10,000		
		S2	8,000				8,000		
		S3	8,000				8,000		
		S4	8,000				8,000		
<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T5 (L=17,4 km)</b> <b>Segnaletica T5</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI									
34	NP.03	S1	1,000				1,000		
		S2	1,000				1,000		
		S3	1,000				1,000		
		S4	1,000				1,000		
<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T5 (L=17,4 km)</b> <b>Segnaletica T5</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.									
					</				

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 83506,05									
35	NP.04	S4	60,000				60,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T5 (L=17,4 km)</b> <b>Segnaletica T5</b>			Sommano	m	348,000	€ 1,39	€ 483,72 (0,069%)
		Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.							
		S1	10,000				10,000		
		S2	8,000				8,000		
36	V.04.010.0 30.b	S3	8,000				8,000		
		S4	9,000				9,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T6 (L=13,6 km)</b> <b>Manutenzione T6</b>			Sommano	cad	35,000	€ 29,38	€ 1028,30 (0,147%)
		Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta							
		S1	0,050	6100,00			305,000		
37	V.04.010.0 90.a	S2	0,050	7500,00			375,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T6 (L=13,6 km)</b> <b>Manutenzione T6</b>			Sommano	mq	680,000	€ 0,95	€ 646,00 (0,093%)
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,120	6100,00			732,000		
		S2	0,120	7500,00			900,000		
38	V.04.010.0 90.b	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T6 (L=13,6 km)</b> <b>Manutenzione T6</b>			Sommano	m	1632,000	€ 12,14	€ 19812,48 (2,839%)
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale							
A riportare € 105476,55									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 105476,55									
39	U.05.050.0 70.e	reperito in loco.							
		S1	0,050	6100,00	Sommano	m	305,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T6 (L=13,6 km)</b> <b>Segnaletica T6</b> Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.				305,000	€ 7,83	€ 2388,15 (0,342%)	
40	NP.01	S1	6,000				6,000		
		S2	6,000		Sommano	cad	6,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T6 (L=13,6 km)</b> <b>Segnaletica T6</b> Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI				12,000	€ 86,79	€ 1041,48 (0,149%)	
41	NP.02	S1	15,000				15,000		
		S2	15,000		Sommano	cad	15,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T6 (L=13,6 km)</b> <b>Segnaletica T6</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI				30,000	€ 19,35	€ 580,50 (0,083%)	
42	NP.03	S1	3,000				3,000		
		S2	2,000		Sommano	cad	2,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T6 (L=13,6 km)</b> <b>Segnaletica T6</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.				5,000	€ 19,35	€ 96,75 (0,014%)	
43	NP.04	S1	122,000				122,000		
		S2	150,000		Sommano	m	150,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T6 (L=13,6 km)</b> <b>Segnaletica T6</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con				272,000	€ 1,39	€ 378,08 (0,054%)	
A riportare € 109961,51									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 109961,51									
44	V.04.010.0 30.b	punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.							
		S1	10,000				10,000		
		S2	10,000				10,000		
		Sommano			cad	20,000	€ 29,38	€ 587,60 (0,084%)	
		Percorso Principale - Primo Livello di priorità T7 (L=17,3 km) Manutenzione T7							
		Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta							
		S1	0,050	5000,00			250,000		
		S2	0,050	3800,00			190,000		
		S3	0,050	4800,00			240,000		
		S4	0,050	3700,00			185,000		
45	V.04.010.0 90.a	Sommano			mq	865,000	€ 0,95	€ 821,75 (0,118%)	
		Percorso Principale - Primo Livello di priorità T7 (L=17,3 km) Manutenzione T7							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,075	5000,00			375,000		
		S2	0,075	3800,00			285,000		
		S3	0,075	4800,00			360,000		
		S4	0,075	3700,00			277,500		
		Sommano			m	1297,500	€ 12,14	€ 15751,65 (2,257%)	
		Percorso Principale - Primo Livello di priorità T7 (L=17,3 km) Manutenzione T7							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
46	V.04.010.0 90.c								
		S1	0,075	5000,00			375,000		
		S2	0,075	3800,00			285,000		
		S3	0,075	4800,00			360,000		
		S4	0,075	3700,00			277,500		
A riportare € 127122,51									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 127122,51									
47	V.04.010.0 90.b	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T7 (L=17,3 km)</b> <b>Manutenzione T7</b> Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.			Sommano	m	1297,500	€ 10,99	€ 14259,53 (2,044%)
		S1	0,030	5000,00			150,000		
		S2	0,030	3800,00			114,000		
		S3	0,030	4800,00			144,000		
		S4	0,030	3700,00			111,000		
48	U.05.050.0 70.e	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T7 (L=17,3 km)</b> <b>Segnaletica T7</b> Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.			Sommano	m	519,000	€ 7,83	€ 4063,77 (0,582%)
		S1	3,000				3,000		
		S2	2,000				2,000		
		S3	2,000				2,000		
		S4	2,000				2,000		
49	NP.01	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T7 (L=17,3 km)</b> <b>Segnaletica T7</b> Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI			Sommano	cad	9,000	€ 86,79	€ 781,11 (0,112%)
		S1	9,000				9,000		
		S2	8,000				8,000		
		S3	8,000				8,000		
		S4	9,000				9,000		
50	NP.02	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T7 (L=17,3 km)</b> <b>Segnaletica T7</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI			Sommano	cad	34,000	€ 19,35	€ 657,90 (0,094%)
		S1	2,000				2,000		
		S2	1,000				1,000		
		S3	1,000				1,000		
		S4	1,000				1,000		
A riportare € 146884,82									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 146884,82										
51	NP.03	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T7 (L=17,3 km)</b> <b>Segnaletica T7</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	5,000	€ 19,35	€ 96,75 (0,014%)	
			S1	100,000				100,000		
			S2	76,000				76,000		
			S3	96,000				96,000		
			S4	74,000				74,000		
52	NP.04	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T7 (L=17,3 km)</b> <b>Segnaletica T7</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.			Sommano	m	346,000	€ 1,39	€ 480,94 (0,069%)	
			S1	6,000				6,000		
			S2	5,000				5,000		
			S3	4,000				4,000		
			S4	5,000				5,000		
53	V.04.010.0 30.b	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T8 (L=19,5 km)</b> <b>Manutenzione T8</b> Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta			Sommano	cad	20,000	€ 29,38	€ 587,60 (0,084%)	
			S1	0,020	3500,00			70,000		
			S2	0,020	8400,00			168,000		
			S3	0,020	5500,00			110,000		
			S4	0,020	2100,00			42,000		
54	V.04.010.0 90.a	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T8 (L=19,5 km)</b> <b>Manutenzione T8</b> Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei			Sommano	mq	390,000	€ 0,95	€ 370,50 (0,053%)	
A riportare € 148420,61										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 148420,61									
55	V.04.010.0 90.c	tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,050	3500,00			175,000		
		S2	0,075	8400,00			630,000		
		S3	0,075	5500,00			412,500		
		S4	0,050	2100,00			105,000		
					Sommano	m	1322,500	€ 12,14	€ 16055,15 (2,301%)
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T8 (L=19,5 km)</b> <b>Manutenzione T8</b>							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,050	3500,00			175,000		
		S2	0,200	8400,00			1680,000		
56	V.04.010.0 90.b	S3	0,200	5500,00			1100,000		
		S4	0,050	2100,00			105,000		
					Sommano	m	3060,000	€ 10,99	€ 33629,40 (4,819%)
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T8 (L=19,5 km)</b> <b>Manutenzione T8</b>							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,030	3500,00			105,000		
		S2	0,030	8400,00			252,000		
		S3	0,030	5500,00			165,000		
		S4	0,030	2100,00			63,000		
					Sommano	m	585,000	€ 7,83	€ 4580,55 (0,656%)
57	U.05.050.0 62.a	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T8 (L=19,5 km)</b> <b>Segnaletica T8</b>							
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq.							
		S1	90,000				90,000		
		S2	210,000				210,000		
		S3	140,000				140,000		
		S4	60,000				60,000		
					Sommano	mq	500,000	€ 6,68	€ 3340,00 (0,479%)
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di</b>							
A riportare € 206025,71									



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 206025,71										
58	U.05.050.0 70.e	<b>priorità T8 (L=19,5 km)</b> <b>Segnaletica T8</b> Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.  S1 S2 S3 S4	4,000 3,000 3,000 4,000				4,000 3,000 3,000 4,000			
					Sommano		cad	14,000	€ 86,79	€ 1215,06 (0,174%)
59	NP.01	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T8 (L=19,5 km)</b> <b>Segnaletica T8</b> Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI  S1 S2 S3 S4	12,000 15,000 11,000 12,000				12,000 15,000 11,000 12,000			
					Sommano		cad	50,000	€ 19,35	€ 967,50 (0,139%)
60	NP.02	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T8 (L=19,5 km)</b> <b>Segnaletica T8</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI  S1 S2 S3 S4	2,000 2,000 1,000 2,000				2,000 2,000 1,000 2,000			
					Sommano		cad	7,000	€ 19,35	€ 135,45 (0,019%)
61	NP.03	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T8 (L=19,5 km)</b> <b>Segnaletica T8</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.  S1 S2 S3 S4	70,000 168,000 110,000 42,000				70,000 168,000 110,000 42,000			
					Sommano		m	390,000	€ 1,39	€ 542,10 (0,078%)
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T8 (L=19,5 km)</b> <b>Segnaletica T8</b>								
A riportare € 208885,82										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 208885,82										
62	NP.04	Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.  S1 S2 S3 S4  <b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T9 (L=37,8 km)</b> <b>Manutenzione T9</b>	8,000 9,000 6,000 7,000				8,000 9,000 6,000 7,000			
					Sommano		cad	30,000	€ 29,38	€ 881,40 (0,126%)
63	V.04.010.0 30.b	Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta  S1 S2 S3 S4 S5 S6  <b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T9 (L=37,8 km)</b> <b>Manutenzione T9</b>	0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020	6300,00 6700,00 6800,00 6200,00 3600,00 8200,00			126,000 134,000 136,000 124,000 72,000 164,000			
					Sommano		mq	756,000	€ 0,95	€ 718,20 (0,103%)
64	V.04.010.0 90.b	Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.  S1 S2 S3 S4 S5 S6  <b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T9 (L=37,8 km)</b> <b>Manutenzione T9</b>	0,015 0,015 0,015 0,015 0,015 0,015	6300,00 6700,00 6800,00 6200,00 3600,00 8200,00			94,500 100,500 102,000 93,000 54,000 123,000			
					Sommano		m	567,000	€ 7,83	€ 4439,61 (0,636%)
65	V.04.010.0 90.c	Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza								
A riportare € 214925,03										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 214925,03										
66	U.05.050.0 62.a	a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.								
		S1	0,075	6300,00			472,500			
		S2	0,075	6700,00			502,500			
		S3	0,075	6800,00			510,000			
		S4	0,075	6200,00			465,000			
		S5	0,075	3600,00			270,000			
		S6	0,075	8200,00			615,000			
					Sommano		m	2835,000	€ 10,99	€ 31156,65 (4,465%)
67	U.05.050.0 70.e	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T9 (L=37,8 km)</b> <b>Segnaletica T9</b>								
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebraure eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq.								
		S1	0,200	6300,00			1260,000			
		S2	0,050	6700,00			335,000			
		S6	0,150	8200,00			1230,000			
					Sommano		mq	2825,000	€ 6,68	€ 18871,00 (2,704%)
68	NP.01	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T9 (L=37,8 km)</b> <b>Segnaletica T9</b>								
		Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II								
		Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.								
		S1	6,000				6,000			
		S2	6,000				6,000			
		S3	3,000				3,000			
		S4	3,000				3,000			
		S5	3,000				3,000			
		S6	7,000				7,000			
					Sommano		cad	28,000	€ 86,79	€ 2430,12 (0,348%)
68	NP.01	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T9 (L=37,8 km)</b> <b>Segnaletica T9</b>								
		Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	9,000				9,000			
		S2	8,000				8,000			
		8	9,000				9,000			
		S4	8,000				8,000			
		S5	9,000				9,000			
		S6	9,000				9,000			
					Sommano		cad	52,000	€ 19,35	€ 1006,20 (0,144%)
A riportare € 268389,00										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 268389,00										
69	NP.02	<b>Segnaletica T9</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI  S1 S2 S3 S4 S5 S6  <b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T9 (L=37,8 km)</b> <b>Segnaletica T9</b>	2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000							
					Sommano		cad	12,000	€ 19,35	€ 232,20 (0,033%)
70	NP.03	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.  S1 S2 S3 S4 S5 S6	0,012 0,012 0,012 0,012 0,012 0,012	6300,00 6700,00 6800,00 6200,00 3600,00 8200,00						
					Sommano		m	453,600	€ 1,39	€ 630,50 (0,090%)
71	NP.04	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T9 (L=37,8 km)</b> <b>Segnaletica T9</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.  S1 S2 S3 S4 S5 S6	6,000 4,000 4,000 4,000 4,000 6,000							
					Sommano		cad	28,000	€ 29,38	€ 822,64 (0,118%)
72	V.04.010.0 30.b	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T10 (L=35,5 km)</b> <b>Manutenzione T10</b> Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta  S1	0,020	6100,00				122,000		
A riportare € 270074,34										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 270074,34									
73	V.04.010.0 90.b	S2	0,020	5800,00	Sommano	mq	116,000		
		S3	0,020	5400,00			108,000		
		S4	0,020	6650,00			133,000		
		S5	0,020	3950,00			79,000		
		S6	0,020	7600,00			152,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T10 (L=35,5 km) Manutenzione T10</b>				710,000	€ 0,95	€ 674,50 (0,097%)	
		Ripulitura sentiero	Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.						
		S1	0,030	6100,00	Sommano	m	183,000		
		S2	0,030	5800,00			174,000		
		S3	0,030	5400,00			162,000		
S4	0,030	6650,00	199,500						
S5	0,030	3950,00	118,500						
S6	0,030	7600,00	228,000						
<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T10 (L=35,5 km) Segnaletica T10</b>				1065,000	€ 7,83	€ 8338,95 (1,195%)			
74	U.05.050.0 70.e	Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II							
		Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.							
		S1	3,000			3,000			
		S2	3,000			3,000			
		S3	3,000			3,000			
		S4	3,000			3,000			
		S5	3,000			3,000			
		S6	3,000			3,000			
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T10 (L=35,5 km) Segnaletica T10</b>				18,000	€ 86,79	€ 1562,22 (0,224%)	
		75	NP.01	Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI					
S1	15,000					15,000			
S2	15,000					15,000			
S3	15,000					15,000			
S4	15,000					15,000			
S5	15,000					15,000			
S6	15,000					15,000			
<b>Percorso Principale - Primo Livello di</b>						90,000	€ 19,35	€ 1741,50 (0,250%)	
A riportare € 282391,51									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 282391,51										
76	NP.02	<b>priorità T10 (L=35,5 km)</b> <b>Segnaletica T10</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI  S1 S2 S3 S4 S5 S6	1,000 2,000 2,000 2,000 1,000				1,000 2,000 2,000 2,000 1,000			
					Sommano		cad	8,000	€ 19,35	€ 154,80 (0,022%)
77	NP.03	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T10 (L=35,5 km)</b> <b>Segnaletica T10</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.  S1 S2 S3 S4 S5 S6	120,000 115,000 110,000 135,000 80,000 150,000				120,000 115,000 110,000 135,000 80,000 150,000			
					Sommano		m	710,000	€ 1,39	€ 986,90 (0,141%)
78	NP.04	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T10 (L=35,5 km)</b> <b>Segnaletica T10</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.  S1 S2 S3 S4 S5 S6	10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000				10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000			
					Sommano		cad	60,000	€ 29,38	€ 1762,80 (0,253%)
79	V.04.010.0 30.b	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A1 (L=22,3 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A1</b> Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta								
A riportare € 285296,01										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 285296,01											
80	V.04.010.0 90.c	S1	0,030	4600,00	Sommano	mq	138,000	€ 0,95	€ 635,55 (0,091%)		
		S2	0,030	6800,00			204,000				
		S3	0,030	7700,00			231,000				
		S4	0,030	3200,00			96,000				
		Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A1 (L=22,3 km) Manutenzione Tappa A1									
		Ripulitura sentiero forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.									
		S1	0,050	4600,00	230,000	Sommano	m	€ 10,99	€ 24232,95 (3,473%)		
		S2	0,050	6800,00	340,000						
		S3	0,150	7700,00	1155,000						
		S4	0,150	3200,00	480,000						
Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A1 (L=22,3 km) Manutenzione Tappa A1											
81	V.04.010.0 90.b	Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.									
		S3	0,050	7700,00	385,000	Sommano	m	€ 7,83	€ 4267,35 (0,612%)		
		S4	0,050	3200,00	160,000						
		Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A1 (L=22,3 km) Segnaletica Tappa A1									
		Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.									
		S1	3,000		3,000					Sommano	cad
		S2	3,000		3,000						
		S3	3,000		3,000						
		S4	2,000		2,000						
		Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A1 (L=22,3 km) Segnaletica Tappa A1									
82	U.05.050.0 70.e										
83	NP.01	Frecce Direzionali: Indicatori di direzione									
A riportare € 315386,55											

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 315386,55										
84	NP.02	in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	15,000				15,000			
		S2	15,000				15,000			
		S3	15,000				15,000			
		S4	15,000				15,000			
					Sommano		cad	60,000	€ 19,35	€ 1161,00 (0,166%)
		Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A1 (L=22,3 km) Segnaletica Tappa A1								
		Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	1,000				1,000			
		S2	1,000				1,000			
85	NP.03	S3	1,000				1,000			
		S4	1,000				1,000			
					Sommano		cad	4,000	€ 19,35	€ 77,40 (0,011%)
		Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A1 (L=22,3 km) Segnaletica Tappa A1								
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.								
		S1	92,000				92,000			
		S2	135,000				135,000			
		S3	154,000				154,000			
		S4	65,000				65,000			
					Sommano		m	446,000	€ 1,39	€ 619,94 (0,089%)
86	NP.04	Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A1 (L=22,3 km) Segnaletica Tappa A1								
		Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.								
		S1	9,000				9,000			
		S2	9,000				9,000			
		S3	9,000				9,000			
		S4	9,000				9,000			
					Sommano		cad	36,000	€ 29,38	€ 1057,68 (0,152%)
		Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A2 (L=9,5 km) Manutenzione Tappa A2								
		Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e								
A riportare € 318302,57										



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 318302,57										
88	V.04.010.0 90.b	nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.								
		S1	0,100	5650,00			565,000			
		S2	0,100	3850,00			385,000			
					Sommano		m	950,000	€ 10,99	€ 10440,50 (1,496%)
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A2 (L=9,5 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A2</b>								
89	U.05.050.0 70.e	Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.								
		S1	0,050	5650,00			282,500			
					Sommano		m	282,500	€ 7,83	€ 2211,98 (0,317%)
				<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A2 (L=9,5 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A2</b>						
90	NP.01	Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.								
		S1	2,000				2,000			
		S2	2,000				2,000			
					Sommano		cad	4,000	€ 86,79	€ 347,16 (0,050%)
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A2 (L=9,5 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A2</b>								
91	NP.02	Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	13,000				13,000			
		S2	13,000				13,000			
					Sommano		cad	26,000	€ 19,35	€ 503,10 (0,072%)
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A2 (L=9,5 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A2</b>								
		Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	1,000				1,000			
		S2	1,000				1,000			
A riportare € 331805,31										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 331805,31									
92	NP.03	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A2 (L=9,5 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A2</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	2,000	€ 19,35	€ 38,70 (0,006%)
		S1 S2	113,000 77,000				113,000 77,000		
93	NP.04	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A2 (L=9,5 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A2</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.			Sommano	m	190,000	€ 1,39	€ 264,10 (0,038%)
		S1 S2	13,000 13,000				13,000 13,000		
94	V.04.010.0 30.b	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A3 (L=15,2 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A3</b> Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta			Sommano	cad	26,000	€ 29,38	€ 763,88 (0,109%)
		S1 S2 S3	0,020 0,020 0,020	3400,00 4600,00 7200,00			68,000 92,000 144,000		
95	V.04.010.0 90.c	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A3 (L=15,2 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A3</b> Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.			Sommano	mq	304,000	€ 0,95	€ 288,80 (0,041%)
		S1 S2	0,200 0,100	3400,00 4600,00			680,000 460,000		
A riportare € 333160,79									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 333160,79									
96	V.04.010.0 90.b	S3	0,100	7200,00	Sommano	m	720,000 1860,000	€ 10,99	€ 20441,40 (2,929%)
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A3 (L=15,2 km) Manutenzione Tappa A3</b>							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
97	U.05.050.0 62.a	S1	0,100	3400,00	Sommano	m	340,000 340,000	€ 7,83	€ 2662,20 (0,382%)
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A3 (L=15,2 km) Segnaletica Tappa A3</b>							
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebrature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente. Nuovo impianto, vernice: 1,3 kg/mq.							
98	U.05.050.0 70.e	S1	0,050	3400,00	Sommano	mq	170,000		
		S2	0,050	4600,00			230,000		
		S3	0,100	7200,00			720,000		
<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A3 (L=15,2 km) Segnaletica Tappa A3</b>									
Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.						1120,000	€ 6,68	€ 7481,60 (1,072%)	
99	NP.01	S1	2,000		Sommano	cad	2,000		
		S2	2,000				2,000		
		S3	4,000				4,000		
<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A3 (L=15,2 km) Segnaletica Tappa A3</b>						8,000	€ 86,79	€ 694,32 (0,100%)	
Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI									
		S1	12,000		Sommano	cad	12,000		
		S2	12,000				12,000		
		S3	12,000				12,000		
						36,000	€ 19,35	€ 696,60 (0,100%)	
A riportare € 365136,91									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 365136,91									
100	NP.02	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A3 (L=15,2 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A3</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI  S1 S2 S3	1,000 1,000 1,000				1,000 1,000 1,000 3,000		
					Sommano		cad	€ 19,35	€ 58,05 (0,008%)
101	NP.03	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A3 (L=15,2 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A3</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.  S1 S2 S3	68,000 92,000 144,000				68,000 92,000 144,000 304,000		
					Sommano		m	€ 1,39	€ 422,56 (0,061%)
102	NP.04	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A3 (L=15,2 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A3</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.  S1 S2 S3	6,000 6,000 7,000				6,000 6,000 7,000 19,000		
					Sommano		cad	€ 29,38	€ 558,22 (0,080%)
103	V.04.010.0 30.b	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A4 (L=19,7 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A4</b> Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta  S1 S2 S3	0,030 0,030 0,030	4900,00 6400,00 8400,00			147,000 192,000 252,000 591,000		
					Sommano		mq	€ 0,95	€ 561,45 (0,080%)
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A4 (L=19,7 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A4</b>							
A riportare € 366737,19									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo					
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale				
Riporto € 366737,19													
104	V.04.010.0 90.c	Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.  S1 S2 S3  <b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A4 (L=19,7 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A4</b>	0,250 0,250 0,100	4900,00 6400,00 8400,00	Sommano	m	1225,000 1600,000 840,000 3665,000	€ 10,99	€ 40278,35 (5,772%)				
105	V.04.010.0 90.b	Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.  S1 S2	0,100 0,100	4900,00 5000,00			Sommano			m	490,000 500,000 990,000	€ 7,83	€ 7751,70 (1,111%)
106	U.05.050.0 70.e	Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.  S1 S2	2,000 2,000	Sommano							cad		
107	NP.01	Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI  S1 S2	20,000 20,000		Sommano	cad		20,000 20,000 40,000	€ 19,35				
108	NP.02	Tabelle: tabelle di località in forex da											
A riportare € 415888,40													

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 415888,40											
109	NP.03	2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI									
		S1	1,000				1,000				
		S2	1,000				1,000				
					Sommano		cad	2,000	€ 19,35	€ 38,70 (0,006%)	
110	NP.04	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A4 (L=19,7 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A4</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.									
		S1	98,000				98,000				
		S2	128,000				128,000				
		S3	168,000				168,000				
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A4 (L=19,7 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A4</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.									
		S1	10,000				10,000				
		S2	10,000				10,000				
						Sommano		cad	20,000	€ 29,38	€ 587,60 (0,084%)
111	V.04.010.0 30.b	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A5 (L=17 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A5</b> Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta									
		S1	0,030	5800,00			174,000				
		S2	0,030	4600,00			138,000				
		S3	0,030	4400,00			132,000				
		S4	0,030	2200,00			66,000				
						Sommano		mq	510,000	€ 0,95	€ 484,50 (0,069%)
112	V.04.010.0 90.c	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A5 (L=17 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A5</b> Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata									
A riportare € 417546,86											

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 417546,86									
113	V.04.010.0 90.b	laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,100	5800,00			580,000		
		S2	0,250	4600,00			1150,000		
		S3	0,250	4400,00			1100,000		
		S4	0,050	2200,00			110,000		
		Sommano				m	2940,000	€ 10,99	€ 32310,60 (4,630%)
		Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A5 (L=17 km) Manutenzione Tappa A5							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S2	0,050	4600,00			230,000		
		S3	0,050	4400,00			220,000		
Sommano m 450,000 € 7,83 € 3523,50 (0,505%)									
114	U.05.050.0 70.e	Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A5 (L=17 km) Segnaletica Tappa A5							
		Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II							
		Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.							
		S1	2,000				2,000		
		S2	1,000				1,000		
		S3	1,000				1,000		
		S4	2,000				2,000		
		Sommano				cad	6,000	€ 86,79	€ 520,74 (0,075%)
		Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A5 (L=17 km) Segnaletica Tappa A5							
		Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI							
115	NP.01	S1	12,000				12,000		
		S2	10,000				10,000		
		S3	12,000				12,000		
		S4	10,000				10,000		
		Sommano				cad	44,000	€ 19,35	€ 851,40 (0,122%)
		Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A5 (L=17 km) Segnaletica Tappa A5							
		Tabelle: tabelle di località in forex da							
116	NP.02								
A riportare € 454753,10									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 454753,10										
117	NP.03	2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	1,000				1,000			
		S2	1,000				1,000			
		S3	1,000				1,000			
		S4	1,000				1,000			
					Sommano		cad	4,000	€ 19,35	€ 77,40 (0,011%)
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A5 (L=17 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A5</b>								
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.								
		S1	116,000				116,000			
		S2	90,000				90,000			
118	NP.04	S3	90,000				90,000			
		S4	44,000				44,000			
					Sommano		m	340,000	€ 1,39	€ 472,60 (0,068%)
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A5 (L=17 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A5</b>								
		Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.								
		S1	6,000				6,000			
		S2	6,000				6,000			
		S3	7,000				7,000			
		S4	5,000				5,000			
					Sommano		cad	24,000	€ 29,38	€ 705,12 (0,101%)
119	V.04.010.0 90.a	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A6 (L=29 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A6</b>								
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.								
		S1	0,050	6800,00			340,000			
		S2	0,100	7800,00			780,000			
		S3	0,100	7300,00			730,000			
		S4	0,050	7100,00			355,000			
					Sommano		m	2205,000	€ 12,14	€ 26768,70 (3,836%)
		<b>Variante A - Primo Livello di</b>								
A riportare € 482776,92										



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo								
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale							
Riporto € 482776,92																
120	V.04.010.0 90.c	<b>intervento Tappa A6 (L=29 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A6</b> Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.  S1 S2 S3 S4	0,050 0,100 0,100 0,050	6800,00 7800,00 7300,00 7100,00	Sommano	m	340,000 780,000 730,000 355,000	€ 10,99	€ 24232,95 (3,473%)							
121	V.04.010.0 90.b	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A6 (L=29 km)</b> <b>Manutenzione Tappa A6</b> Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.  S2 S3	0,050 0,050	7800,00 7300,00			Sommano			m	390,000 365,000	€ 7,83	€ 5911,65 (0,847%)			
122	U.05.050.0 70.e	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A6 (L=29 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A6</b> Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.  S1 S2 S3 S4	7,000 2,000 2,000 7,000	Sommano							cad			7,000 2,000 2,000 7,000	€ 86,79	€ 1562,22 (0,224%)
123	NP.01	<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A6 (L=29 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A6</b> Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI  S1 S2 S3	20,000 20,000 20,000											20,000 20,000 20,000		
A riportare € 514483,74																

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 514483,74									
124	NP.02	S4	20,000				20,000		
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A6 (L=29 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A6</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI			Sommano	cad	80,000	€ 19,35	€ 1548,00 (0,222%)
		S1	3,000				3,000		
		S2	3,000				3,000		
		S3	3,000				3,000		
125	NP.03	S4	3,000				3,000		
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A6 (L=29 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A6</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	12,000	€ 19,35	€ 232,20 (0,033%)
		S1	136,000				136,000		
		S2	156,000				156,000		
		S3	146,000				146,000		
126	NP.04	S4	142,000				142,000		
		<b>Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A6 (L=29 km)</b> <b>Segnaletica Tappa A6</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.			Sommano	m	580,000	€ 1,39	€ 806,20 (0,116%)
		S1	11,000				11,000		
		S2	11,000				11,000		
		S3	11,000				11,000		
127	V.04.010.0 30.b	S4	11,000				11,000		
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B1 (L=21,3 km)</b> <b>Manutenzione Tappa B1</b> Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta			Sommano	cad	44,000	€ 29,38	€ 1292,72 (0,185%)
		S1	0,030	5500,00			165,000		
		S2	0,030	5500,00			165,000		
		A riportare € 518362,86							

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 518362,86										
128	V.04.010.0 90.c	S3	0,030	7000,00	Sommano	mq	210,000			
		S4	0,030	3300,00			99,000			
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B1 (L=21,3 km) Manutenzione Tappa B1</b>		639,000			€ 0,95	€ 607,05 (0,087%)		
		Ripulitura sentiero forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.								
129	V.04.010.0 90.b	S1	0,200	5500,00	Sommano	m	1100,000			
		S2	0,200	5500,00			1100,000			
		S3	0,200	7000,00			1400,000			
		S4	0,200	3300,00			660,000			
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B1 (L=21,3 km) Manutenzione Tappa B1</b>		4260,000			€ 10,99	€ 46817,40 (6,709%)		
130	U.05.050.0 70.e	Ripulitura sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.				Sommano	m			
		S2	0,050	5500,00	275,000					
		S3	0,050	7000,00	350,000					
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B1 (L=21,3 km) Segnaletica Tappa B1</b>		625,000	€ 7,83			€ 4893,75 (0,701%)		
131	NP.01	Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.				Sommano	cad			
		S1	3,000		3,000					
		S2	2,000		2,000					
		S3	2,000		2,000					
131	NP.01	S4	2,000		Sommano	cad	2,000			
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B1 (L=21,3 km) Segnaletica Tappa B1</b>		9,000			€ 86,79	€ 781,11 (0,112%)		
		Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con								
A riportare € 571462,17										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 571462,17										
132	NP.02	scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	11,000				11,000			
		S2	11,000				11,000			
		S3	10,000				10,000			
		S4	10,000				10,000			
					Sommano		cad	42,000	€ 19,35	€ 812,70 (0,116%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B1 (L=21,3 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B1</b>								
		Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	1,000				1,000			
		S2	1,000				1,000			
133	NP.03	S3	1,000				1,000			
		S4	1,000				1,000			
					Sommano		cad	4,000	€ 19,35	€ 77,40 (0,011%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B1 (L=21,3 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B1</b>								
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.								
		S1	110,000				110,000			
		S2	110,000				110,000			
		S3	140,000				140,000			
		S4	66,000				66,000			
					Sommano		m	426,000	€ 1,39	€ 592,14 (0,085%)
134	NP.04	<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B1 (L=21,3 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B1</b>								
		Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.								
		S1	6,000				6,000			
		S2	5,000				5,000			
		S3	6,000				6,000			
		S4	5,000				5,000			
					Sommano		cad	22,000	€ 29,38	€ 646,36 (0,093%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B2 (L=16,8 km)</b> <b>Manutenzione Tappa B2</b>								
		Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della								
		135	V.04.010.0 90.c							
A riportare € 573590,77										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 573590,77									
136	V.04.010.0 90.b	carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,100	5200,00			520,000		
		S2	0,100	4800,00			480,000		
		S3	0,100	4500,00			450,000		
		S4	0,100	2300,00			230,000		
					Sommano	m	1680,000	€ 10,99	€ 18463,20 (2,646%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B2 (L=16,8 km)</b> <b>Manutenzione Tappa B2</b>							
		Ripulitura sentiero	Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.						
		S1	0,080	5200,00			416,000		
		S2	0,020	4800,00			96,000		
137	U.05.050.0 70.e				Sommano	m	512,000	€ 7,83	€ 4008,96 (0,575%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B2 (L=16,8 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B2</b>							
		Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II							
		Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.							
		S1	3,000				3,000		
		S2	4,000				4,000		
		S3	2,000				2,000		
		S4	3,000				3,000		
					Sommano	cad	12,000	€ 86,79	€ 1041,48 (0,149%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B2 (L=16,8 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B2</b>							
138	NP.01	Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI							
		S1	9,000				9,000		
		S2	8,000				8,000		
		S3	8,000				8,000		
		S4	7,000				7,000		
					Sommano	cad	32,000	€ 19,35	€ 619,20 (0,089%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B2 (L=16,8 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B2</b>							
		Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno							
		S1	9,000				9,000		
		S2	8,000				8,000		
139	NP.02								
		S1	9,000				9,000		
		S2	8,000				8,000		
		S3	8,000				8,000		
		S4	7,000				7,000		
					Sommano	cad	32,000	€ 19,35	€ 619,20 (0,089%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B2 (L=16,8 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B2</b>							
		Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno							
		S1	9,000				9,000		
		S2	8,000				8,000		
A riportare € 597723,61									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 597723,61										
140	NP.03	n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI								
		S1	1,000				1,000			
		S2	1,000				1,000			
		S3	1,000				1,000			
		S4	1,000				1,000			
					Sommano		cad	4,000	€ 19,35	€ 77,40 (0,011%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B2 (L=16,8 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B2</b>								
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.								
		S1	104,000				104,000			
		S2	96,000				96,000			
141	NP.04	S3	90,000				90,000			
		S4	46,000				46,000			
					Sommano		m	336,000	€ 1,39	€ 467,04 (0,067%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B2 (L=16,8 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B2</b>								
		Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.								
		S1	5,000				5,000			
		S2	4,000				4,000			
		S3	4,000				4,000			
		S4	3,000				3,000			
					Sommano		cad	16,000	€ 29,38	€ 470,08 (0,067%)
142	V.04.010.0 90.c	<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B3 (L=13,4 km)</b> <b>Manutenzione Tappa B3</b>								
		Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.								
		S1	0,150	13400,00			2010,000			
					Sommano		m	2010,000	€ 10,99	€ 22089,90 (3,166%)
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B3 (L=13,4 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B3</b>								
		Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II								
143	U.05.050.0 70.e									
A riportare € 620828,03										

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 620828,03									
144	NP.01	Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.	6,000				cad		
		S1							
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B3 (L=13,4 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B3</b>							
		Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI							
145	NP.02		30,000				cad		
		S1							
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B3 (L=13,4 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B3</b>							
		Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI							
146	NP.03		2,000				cad		
		S1							
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B3 (L=13,4 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B3</b>							
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.							
147	NP.04		268,000				m		
		S1							
		<b>Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B3 (L=13,4 km)</b> <b>Segnaletica Tappa B3</b>							
		Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.							
148	V.04.010.0		15,000				cad		
		S1							
		<b>Variante C - Primo Livello di intervento Tappa C1 (L=29,4 km)</b> <b>Manutenzione Tappa C1</b>							
A riportare € 622781,19									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 622781,19									
149	30.b	Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, arbusti ed erbe infestanti con salvaguardia dell'eventuale rinnovazione arborea ed arbustiva naturale.Su aree ad alta densità di infestanti (altezza superiore a 1 m e copertura terreno superiore al 90%) senza rimozione dei materiali di risulta							
		S1	0,020	4200,00			84,000		
		S2	0,020	5800,00			116,000		
		S3	0,020	12800,00			256,000		
		S4	0,020	3100,00			62,000		
		S5	0,020	3500,00			70,000		
					Sommano	mq	588,000	€ 0,95	€ 558,60 (0,080%)
		<b> Variante C - Primo Livello di intervento Tappa C1 (L=29,4 km)</b> <b> Manutenzione Tappa C1</b>							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,070	4200,00			294,000		
150	V.04.010.0 90.c								
		S2	0,070	5800,00			406,000		
		S3	0,070	12800,00			896,000		
		S4	0,070	3100,00			217,000		
		S5	0,070	3500,00			245,000		
					Sommano	m	2058,000	€ 10,99	€ 22617,42 (3,241%)
		<b> Variante C - Primo Livello di intervento Tappa C1 (L=29,4 km)</b> <b> Manutenzione Tappa C1</b>							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,030	4200,00			126,000		
		S2	0,030	5800,00			174,000		
151	V.04.010.0 90.b								
		S3	0,030	12800,00			384,000		
		S4	0,030	3100,00			93,000		
		S5	0,030	3500,00			105,000		
					Sommano	m	882,000	€ 7,83	€ 6906,06 (0,990%)
		<b> Variante C - Primo Livello di intervento Tappa C1 (L=29,4 km)</b> <b> Segnaletica Tappa C1</b>							
		Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II							
		Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati							
		U.05.050.0 70.e							
A riportare € 652863,27									



N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 652863,27									
152	NP.01	con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.							
		S1	5,000				5,000		
		S2	5,000				5,000		
		S3	9,000				9,000		
		S4	5,000				5,000		
		S5	5,000				5,000		
		<b>Variante C - Primo Livello di intervento Tappa C1 (L=29,4 km)</b> <b>Segnaletica Tappa C1</b>							
		Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI							
		S1	3,000				3,000		
		S2	3,000				3,000		
153	NP.02	S3	5,000				5,000		
		S4	3,000				3,000		
		S5	3,000				3,000		
		<b>Variante C - Primo Livello di intervento Tappa C1 (L=29,4 km)</b> <b>Segnaletica Tappa C1</b>							
		Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI							
		S1	1,000				1,000		
		S2	1,000				1,000		
		S3	1,000				1,000		
		S4	1,000				1,000		
		S5	1,000				1,000		
154	NP.03	<b>Variante C - Primo Livello di intervento Tappa C1 (L=29,4 km)</b> <b>Segnaletica Tappa C1</b>							
		Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.							
		S1	84,000				84,000		
		S2	116,000				116,000		
		S3	256,000				256,000		
		S4	62,000				62,000		
		S5	70,000				70,000		
		<b>Variante C - Primo Livello di intervento Tappa C1 (L=29,4 km)</b> <b>Segnaletica Tappa C1</b>							
		Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo							
		S1	84,000				84,000		
155	NP.04	S2	116,000				116,000		
		S3	256,000				256,000		
		S4	62,000				62,000		
		S5	70,000				70,000		
		<b>Variante C - Primo Livello di intervento Tappa C1 (L=29,4 km)</b> <b>Segnaletica Tappa C1</b>							
		Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo							
		S1	84,000				84,000		
		S2	116,000				116,000		
		S3	256,000				256,000		
		S4	62,000				62,000		
A riportare € 656623,20									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 656623,20									
156	V.04.010.0 90.c	per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.							
		S1	3,000				3,000		
		S2	2,000				2,000		
		S3	3,000				3,000		
		S4	2,000				2,000		
		S5	2,000				2,000		
		<b>Variante D - Primo Livello di intervento Tappa D1 (L=18,9 km)</b> <b>Manutenzione Tappa D1</b>							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale della larghezza media di 2.50 m consistente nel taglio manuale della vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S1	0,050	3200,00			160,000		
		S2	0,050	3500,00			175,000		
157	V.04.010.0 90.b	S3	0,050	4800,00			240,000		
		S4	0,050	2400,00			120,000		
		S5	0,100	5000,00			500,000		
		<b>Variante D - Primo Livello di intervento Tappa D1 (L=18,9 km)</b> <b>Manutenzione Tappa D1</b>							
		Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della larghezza media di 1.50 m eseguito con mezzi meccanici sulla vegetazione infestante la sede viaria e nella ripulitura di ciascuna scarpata laterale, la sistemazione della carreggiata con leggera contropendenza a monte e piccole opere di presidio nei tratti maggiormente dissestati con materiale reperito in loco.							
		S5	0,050	5000,00			250,000		
		<b>Variante D - Primo Livello di intervento Tappa D1 (L=18,9 km)</b> <b>Segnaletica Tappa D1</b>							
		Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II							
		Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.							
		S1	3,000				3,000		
158	U.05.050.0 70.e	S2	3,000				3,000		
		S3	5,000				5,000		
		S4	3,000				3,000		
		<b>Segnaletica Tappa D1</b>							
		Segnali di "diritto di precedenza", di forma romboidale, rifrangenza classe II							
		Segnali di "diritto di precedenza" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma romboidale, rifrangenza classe II, fissati con staffe bullonate su appositi supporti. In lamiera di alluminio da 25/10, lato 60 cm.							
		S1	3,000				3,000		
		S2	3,000				3,000		
		S3	5,000				5,000		
		S4	3,000				3,000		
A riportare € 672066,31									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 672066,31									
159	NP.01	S5	3,000				3,000		
		<b>Variante D - Primo Livello di intervento Tappa D1 (L=18,9 km)</b> <b>Segnaletica Tappa D1</b> Frecce Direzionali: Indicatori di direzione in forex da 2 cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI			Sommano	cad	17,000	€ 86,79	€ 1475,43 (0,211%)
		S1	12,000				12,000		
		S2	15,000				15,000		
		S3	20,000				20,000		
160	NP.02	S4	15,000				15,000		
		S5	12,000				12,000		
		<b>Variante D - Primo Livello di intervento Tappa D1 (L=18,9 km)</b> <b>Segnaletica Tappa D1</b> Tabelle: tabelle di località in forex da 2cm, secondo standard del "Quaderno n.1 Sentieri" del CAI e con scritte secondo indicazioni del CAI			Sommano	cad	74,000	€ 19,35	€ 1431,90 (0,205%)
		S1	1,000				1,000		
		S2	1,000				1,000		
161	NP.03	S3	1,000				1,000		
		S4	1,000				1,000		
		S5	1,000				1,000		
		<b>Variante D - Primo Livello di intervento Tappa D1 (L=18,9 km)</b> <b>Segnaletica Tappa D1</b> Segnaletica orizzontale, costituita da strisce bicolore (biancorosse), eseguite mediante applicazione di vernice secondo indicazioni del Quaderno N.1 del CAI, fornita e posa in opera, compresi ogni genere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte.			Sommano	cad	5,000	€ 19,35	€ 96,75 (0,014%)
		S1	84,000				84,000		
162	NP.04	S2	116,000				116,000		
		S3	256,000				256,000		
		S4	62,000				62,000		
		S5	70,000				70,000		
		<b>Variante D - Primo Livello di intervento Tappa D1 (L=18,9 km)</b> <b>Segnaletica Tappa D1</b> Installazione di Pali di Castagno scortecciati a macchina Ø10-12 cm con punta e trattamento impermeabilizzante. Lunghezza 3 m da infiggere nel suolo per almeno 50 cm. Si rimanda per dettagli al Quaderno n.1 del CAI. L'installazione è compreso ogni onere per dare l'opera eseguita a regola d'arte.			Sommano	m	588,000	€ 1,39	€ 817,32 (0,117%)
		S1	10,000				10,000		
		S2	10,000				10,000		
		S3	15,000				15,000		
A riportare € 675887,71									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 675887,71									
163	U.05.050.0 10.a	S4	10,000				10,000		
		S5	10,000				10,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Manutenzione T4 (sicurezza e accessibilità)</b>			Sommano	cad	55,000	€ 29,38	€ 1615,90 (0,232%)
		Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare, rifrangenza classe I, completi di staffe bullonate su appositi supporti. Lato 60 cm, spessore 10/10.							
164	U.05.050.0 69.b	S3 (Ponte Margherita): segnaletica integrativa lungo la barriera di separazione esistente	8,000				8,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Manutenzione T4 (sicurezza e accessibilità)</b>			Sommano	cad	8,000	€ 24,52	€ 196,16 (0,028%)
		Segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali realizzate in temocolato plastico, tipo sonoro, in quantità pari a 6 kg/m², ad alto contenuto di microsfere di vetro, applicato con apposita attrezzatura alla temperatura di 200 °C, compresa la sovraspruzzatura a pressione di altre microsfere di vetro, quantità totale pari a 0,7 kg/m². Spessore finito massimo 3,00 mm.							
		S3 (Ponte Margherita): segnaletica sonora paralleli alla barriera di seprazione esistente		160,00	0,50		80,000		
165	V.04.010.0 20.a	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Manutenzione T4 (sicurezza e accessibilità)</b>			Sommano	mq	80,000	€ 18,00	€ 1440,00 (0,206%)
		Abbattimento di alberi adulti con rimozione dei ceppi.Alberi di altezza fino a 10 m							
		S3 (Ponte Margherita): espianto di due alberi a bordo carreggiata	2,000				2,000		
		<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Manutenzione T4 (sicurezza e accessibilità)</b>			Sommano	cad	2,000	€ 98,66	€ 197,32 (0,028%)
166	E.01.000.0 10.a	Scavo di pulizia o scotico Scavo di pulizia generale eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza fino alla profondità di m 0.4, compresa l'estirpazione d'erbe, arbusti e radici, la demolizione e rimozione di recinzioni, delimitazioni e simili in legno con la sola esclusione di manufatti in muratura o conglomerato							
		S3 (Ponte Margherita): preparazione area posa passerella di smonto		30,00	6,00		180,000		
A riportare € 679337,09									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 679337,09									
167	E.01.040.0 20.a	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Manutenzione T4 (sicurezza e accessibilità)</b> Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o riempimento di cavi eseguito a mano con materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi  S3 (Ponte Margherita): preparazione area posa passerella di smonto		30,00	6,00	2,00	180,000	€ 0,95	€ 171,00 (0,025%)
							360,000		
168	E.01.040.0 10.a	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Manutenzione T4 (sicurezza e accessibilità)</b> Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e pilonatura a strati, la bagnatura, i necessari ricarichi, i movimenti dei materiali. Con materiale proveniente dagli scavi  S3 (Ponte Margherita): preparazione area posa passerella di smonto		15,00	4,00	2,50	360,000	€ 12,92	€ 4651,20 (0,667%)
							150,000		
169	V.04.050.0 30.a	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Manutenzione T4 (sicurezza e accessibilità)</b> Viminata per stabilizzazione di scarpate costituita da paletti di legno di castagno di diametro 8-15 cm in testa e di lunghezza 100-150 cm infissi a reggere nel terreno la scarpata, per un'altezza fuori terra di circa 50 cm, posti alla distanza massima di 1.00 mt l'uno dall'altro, collegati da verghe di specie legnosa aventi lunghezza minima 200 cm e diametro 4-6 cm intrecciate sui paletti e legate con filo di ferro zingato.  S3 (Ponte Margherita): preparazione area posa passerella di smonto		15,00		3,00	150,000	€ 3,58	€ 537,00 (0,077%)
							45,000		
170	NP.05	<b>Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)</b> <b>Manutenzione T4 (sicurezza e accessibilità)</b> Struttura per percorso pedonale con rampa a passerella inclinazione max 8 per cento, realizzata interamente in pino massiccio impregnato in autoclave, struttura di confinamento in pali diametro				mq	45,000	€ 40,53	€ 1823,85 (0,261%)
A riportare € 686520,14									

Totale € 697.791,92

# Quadro riepilogativo

Parti d'opera	Totale Ramo	Totale	Inc. %
Computo		€ 697791,92	100,000%
Percorso Principale - Primo Livello di priorità T1 (L=21,1 km)		€ 26338,00	3,774%
Manutenzione T1		€ 22256,28	3,190%
Segnaletica T1		€ 4081,72	0,585%
Percorso Principale - Primo Livello di priorità T3 (L=14,9 km)		€ 19269,92	2,762%
Manutenzione T3		€ 16600,09	2,379%
Segnaletica T3		€ 2669,83	0,383%
Percorso Principale - Primo Livello di Priorità T2 (L=15,5 km)		€ 15037,62	2,155%
Manutenzione T2		€ 12299,89	1,763%
Segnaletica T2		€ 2737,73	0,392%
Percorso Principale - Primo Livello di priorità T4 (L=15,9 km)		€ 40243,77	5,767%
Manutenzione T4		€ 16815,14	2,410%
Segnaletica T4		€ 3140,32	0,450%
Manutenzione T4 (sicurezza e accessibilità)		€ 20288,31	2,908%
Percorso Principale - Primo Livello di priorità T5 (L=17,4 km)		€ 4417,07	0,633%
Segnaletica T5		€ 4417,07	0,633%
Percorso Principale - Primo Livello di priorità T6 (L=13,6 km)		€ 25531,04	3,659%
Manutenzione T6		€ 22846,63	3,274%
Segnaletica T6		€ 2684,41	0,385%
Percorso Principale - Primo Livello di priorità T7 (L=17,3 km)		€ 37501,00	5,374%
Manutenzione T7		€ 34896,70	5,001%
Segnaletica T7		€ 2604,30	0,373%
Percorso Principale - Primo Livello di priorità T8 (L=19,5 km)		€ 61717,11	8,845%
Manutenzione T8		€ 54635,60	7,830%
Segnaletica T8		€ 7081,51	1,015%
Percorso Principale - Primo Livello di priorità T9 (L=37,8 km)		€ 60307,12	8,643%
Manutenzione T9		€ 36314,46	5,204%
Segnaletica T9		€ 23992,66	3,438%
Percorso Principale - Primo Livello di priorità T10 (L=35,5 km)		€ 15221,67	2,181%
Manutenzione T10		€ 9013,45	1,292%
Segnaletica T10		€ 6208,22	0,890%
Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A1 (L=22,3 km)		€ 33006,56	4,730%
Manutenzione Tappa A1		€ 29135,85	4,175%
Segnaletica Tappa A1		€ 3870,71	0,555%
Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A2 (L=9,5 km)		€ 14569,42	2,088%
Manutenzione Tappa A2		€ 12652,48	1,813%
Segnaletica Tappa A2		€ 1916,94	0,275%
Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A3 (L=15,2 km)		€ 33303,75	4,773%
Manutenzione Tappa A3		€ 23392,40	3,352%
Segnaletica Tappa A3		€ 9911,35	1,420%
Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A4 (L=19,7 km)		€ 50886,62	7,293%
Manutenzione Tappa A4		€ 48591,50	6,964%
Segnaletica Tappa A4		€ 2295,12	0,329%
Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A5 (L=17 km)		€ 38945,86	5,581%
Manutenzione Tappa A5		€ 36318,60	5,205%
Segnaletica Tappa A5		€ 2627,26	0,377%
Variante A - Primo Livello di intervento Tappa A6 (L=29 km)		€ 62354,64	8,936%
Manutenzione Tappa A6		€ 56913,30	8,156%
Segnaletica Tappa A6		€ 5441,34	0,780%
Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B1 (L=21,3 km)		€ 55227,91	7,915%
Manutenzione Tappa B1		€ 52318,20	7,498%
Segnaletica Tappa B1		€ 2909,71	0,417%
Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B2 (L=16,8 km)		€ 25147,36	3,604%
Manutenzione Tappa B2		€ 22472,16	3,220%
Segnaletica Tappa B2		€ 2675,20	0,383%
Variante B - Primo Livello di intervento Tappa B3 (L=13,4 km)		€ 24043,06	3,446%
Manutenzione Tappa B3		€ 22089,90	3,166%
Segnaletica Tappa B3		€ 1953,16	0,280%
Variante C - Primo Livello di intervento Tappa C1 (L=29,4 km)		€ 34194,57	4,900%
Manutenzione Tappa C1		€ 30082,08	4,311%
Segnaletica Tappa C1		€ 4112,49	0,589%

### Quadro riepilogativo

Parti d'opera	Totale Ramo	Totale	Inc. %
Variante D - Primo Livello di intervento Tappa D1 (L=18,9 km)		€ 20527,85	2,942%
Manutenzione Tappa D1		€ 15090,55	2,163%
Segnaletica Tappa D1		€ 5437,30	0,779%
	Totale lavori	€ 697791,92	100,00%



# Quadro riepilogativo quantità

Descrizione		U.M.	Qta
<b>Computo</b>			
V.04.010.030.b	Decespugliamento di area boscata invasa da rovi, a...rbusti ...	mq	7317,000
V.04.010.090.c	Ripulitura sentiero Ripulitura di pista forestale ...della l...	m	36065,500
V.04.010.090.b	Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della l...arghezz...	m	10052,500
U.05.050.070.e	Segnali di "diritto di precedenza"...miera di alluminio da ...	cad	285,000
NP.01	Frecce Direzionali: Indicatori di d... con scritte secondo i...	cad	925,000
NP.02	Tabelle: tabelle di località in for... con scritte secondo i...	cad	105,000
NP.03	Segnaletica orizzontale, costituita...opera eseguita a perfe...	m	8327,600
NP.04	Installazione di Pali di Castagno s...r dare l'opera eseguit...	cad	573,000
V.04.010.090.a	Ripulitura sentiero Ripulitura di sentiero della l...arghezz...	m	7637,000
U.05.050.062.a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di ...arresto...	mq	4445,000
U.05.050.010.a	Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di... forma ...	cad	8,000
U.05.050.069.b	Segnaletica orizzontale costituita da strisce long...itudina...	mq	80,000
V.04.010.020.a	Abbattimento di alberi adulti con rimozione dei ceppi.Alberi...	cad	2,000
E.01.000.010.a	Scavo di pulizia o scotico Scavo di pulizia genera...le eseg...	mq	180,000
E.01.040.010.a	Reinterro o riempimento eseguito con mezzi meccanici Rint...	mc	150,000
E.01.040.020.a	Reinterro o riempimento eseguito a mano Rinterro o... riempi...	mc	360,000
V.04.050.030.a	Viminata per stabilizzazione di scarpate costituit...a da pa...	mq	45,000
NP.05	Struttura per percorso pedonale con...er rendere il percorso...	mq	18,000